
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019/SAAF/SEFAZ

PROCESSO NO SIAG: 0510164

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO - SEFAZ/MT, através de sua PREGOEIRA, no uso de
suas atribuições e na conformidade dos autos, em especial a sessão pública realizada na data de 23/05/2019,
considerando o recebimento da documentação original da Empresa Vencedora, divulga o RESULTADO do procedimento
licitatório denominado Pregão Eletrônico nº 003/2019/SAAF/SEFAZ, cadastrado no SIAG nº 0510164 nos termos do art. 50
do Decreto Estadual nº 840/2017, conforme quadro abaixo. E, neste ato, representando a Autoridade Competente desta
Secretaria, o SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA o presente certame, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,
conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

1
Manutenção e recarga de extintor, com gás carbônico
(CO2), capacidade para 06 (seis) quilos, conforme
normas do INMETRO e da ABNT. Unidade.

UN 133 R$ 98,00 R$
13.034,00

META
EXTINTORES
LTDA, CNPJ nº
05.621.915/0001-
38, Avenida
Tancredo Neves,
775-A, Jardim
Petropolis,
Cuiabá-MT,
CEP: 78065-230.

2
Manutenção e recarga de extintor, com gás carbônico
(CO2), capacidade para 04 (quatro) quilos, conforme
normas do INMETRO e da ABNT. Unidade.

UN 28 R$ 84,50 R$
2.366,00

3
Manutenção e recarga de extintor, AGP (água
pressurizada), capacidade de 10 (dez) litros, conforme
normas do INMETRO e da ABNT. Unidade.

UN 56 R$ 37,50 R$
2.100,00

4
Manutenção e recarga de extintor, PQS (pó químico
seco), capacidade de 06 (seis) quilos, conforme
normas do INMETRO e da ABNT. Unidade.

UN 98 R$ 42,50 R$
4.165,00

5

Serviço especializado em manutenção e recarga de
extintor PQS (pó quimico seco), com capacidade para 4
(quatro) quilos, conforme normas do INMETRO e da
ABNT. Unidade.

UN 8 R$ 35,15 R$
281,20

6 Manômetro para extintor de incêndio para medir
pressão do extintor. UN 28 R$ 9,10 R$

254,80

7 Mangueira de PVC - baixa pressão para extintor da
água pressurizada (AP) 10l, de 600 mm. unidade. UN 14 R$ 15,20 R$

212,80

8 Mangueira de PVC - alta pressão para extintor de gás
carbônico (CO2) 06 kgs - 750 mm. Unidade. UN 28 R$ 37,10 R$

1.038,80

Válvula de baixa pressão para extintor da água



9 pressurizada (AP) capacidade 10 litros e/ou pó químico
seco (PQS), capacidade de 4 kg e 6 kg. unidade.

UN 14 R$ 31,00 R$
434,00

10 Válvula de alta pressão para extintor de gás carbônico
(CO2), capacidade de 06 kg. unidade. UN 21 R$ 47,99 R$

1.007,79

11 Difusor plastico com rosca para extintor de gás
carbônico. UN 28 R$ 13,00 R$

364,00

12 Arruela de metal para pera UN 28 R$ 1,80 R$ 50,40

13

Placa de sinalização para extintores de incêndio, nas
dimensões aproximadas 20 x 20 cm por 0,5 mm de
espessura, confeccionada em material de plástico,
fotoluminescente com representação gráfica do extintor
e a tipologia (tipo PQS/ CO2/água), fundo vermelho,
fixado com fita adesiva dupla face. unidade.

UN 21 R$ 14,90 R$
312,90

14 Suporte bicromatizado de solo tripé para extintor
grande. UN 7 R$ 44,90 R$

314,30

15 Bucha para válvula UN 28 R$ 2,25 R$ 63,00

VALOR
TOTAL

R$25.998,99 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e
oito reais e noventa e nove centavos)

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2019.

SAMARA KLUZKOVSKI DE ALMEIDA RUFINO

Pregoeira

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 126f3808

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 126f3808

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:50:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




